De acuerdo al proceso interno para el Reclutamiento y Selección de Personal se publica la 
presente Convocatoria para las y los profesionistas que estén interesadas o interesados en 
cubrir (1) una vacante, con un sueldo mensual bruto de $17,357.00 (Diecisiete mil trecientos 
cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.), así como $1,408.10(un mil cuatrocientos ocho pesos 
10/100 m.n.) y $612.60(seiscientos doce pesos 60/100 m.n) por conceptos de despensa y 
material didáctico respectivamente, en la Universidad Politécnica de Juventino Rosas, 
Organismo Público Descentralizado del Gobierno del Estado de Guanajuato, sectorizado a la 
Secretaría de Educación de Guanajuato.